МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Донецкий государственный медицинский университет имени М. Горького»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

П Р И К А З

01.08.2024            Донецк      № 128-С

Об утверждении состава центральной стипендиальной

комиссии, факультетских стипендиальных комиссии в

ФГБОУ ВО ДонГМУ Минздрава России

Руководствуясь Положением о стипендиальном обеспечении и

материальной поддержке обучающихся федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкий

государственный медицинский университет имени М. Горького»

Министерства здравоохранения Российской Федерации (далее – Положение),

утвержденным приказом ФГБОУ ВО ДонГМУ Минздрава России от

27.07.2023 №198

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий состав центральной стипендиальной комиссии

сроком на год с 01.08.2024 по 31.07.2025:

Ряполова Т.Л. – председатель комиссии, первый проректор;

Басий Р.В. – заместитель председателя комиссии, проректор по

учебной работе;

Жиляев Р.А. – проректор по молодежной политике и воспитательной

деятельности;

Лавринова Н.Н.- начальник планово-экономического управления;

Хархалуп Н.Н. – главный бухгалтер;

Пяткина Е.К. – начальник юридического отдела;

Горшкова М.С. – ведущий экономист;

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Игнатенко Григорий Анатольевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 18.12.2024 12:49:45
Уникальный программный ключ:
c255aa436a6dccbd528274f148f86fe509ab4264

Кордюкова Е.В. – ведущий бухгалтер;

Шеменева А.С. – и.о. секретаря комиссии, председатель ППО

студентов;

Кошелев А.А. – председатель Совета студенческого самоуправления;

2. Утвердить следующие составы факультетских стипендиальных

комиссий сроком на год с 01.08.2024 по 31.07.2025:

2.1. Лечебный факуультет №1:

Партас О.В. – председатель комиссии, декан факультета;

Еромянц И.С. – заместитель председателя комиссии, старший

преподаватель каф. иностранных языков;

Вельма К.М. – председатель Совета студенческого самоуправления

факультета

2.2. Лечебный факультет №2:

Пацкань И.И. – председатель комиссии, декан факультета;

Шалаева И.В. – заместитель председателя комиссии, заместитель

декана факультета;

Баранова И.Л. – секретарь комиссии, диспетчер деканата

2.3. Медицинский факультет:

Оборнев А.Л. – председатель комиссии, декан факультета;

Гончарук М.С. – заместитель председателя комиссии, заместитель

декана факультета;

Чернецкая Л.Н. . – секретарь комиссии, инспектор деканата

2.4. Педиатрический факультет:

Лихобабина О.А. – председатель комиссии, декан факультета;

Охотникова М.А. – заместитель председателя комиссии, заместитель

декана факультета;

Асмолова Н.А. – секретарь комиссии, диспетчер деканата

2.5. Медико-фармацевтический факультет:

Ежелева М. И. – председатель комиссии, декан факультета;

Овсяникова Ю. А. – заместитель председателя комиссии, заместитель

декана факультета;

Солонина В.В. – секретарь комиссии, старший инспектор деканата

2.6. Стоматологический факультет:

Максютенко С.И. – председатель комиссии, декан факультета;

Жданов В.Е. – заместитель председателя комиссии, заместитель декана

факультета;

Андреева В.Ф. –  заместитель декана факультета;

Лозовая Д.С. – секретарь комиссии, диспетчер деканата

2.7. ФНМФО:

Валигун Я.С. – председатель комиссии, декан факультета;

Соболева А.А. – заместитель председателя комиссии, заместитель

декана факультета;

Максимова М.А. –  заведующий ординатурой факультета;

Безвершенко И.Д. – секретарь комиссии, ведущий специалист

факультета

2.8. Факультет довузовского образования:

Шакович Ю.В. – председатель комиссии, декан факультета;

Замниус Е.В. – заместитель председателя комиссии, директор

медицинского колледжа;

Барабаш В.В. – секретарь комиссии, делопроизводитель медицинского

колледжа

2.9. Научный отдел:

Бондаренко Н.Н. – председатель комиссии, проректор по науке и

инновационному развитию;

Пошехонова Ю.В. – заместитель председателя комиссии, заведующая

аспирантурой и докторантурой;

Кисс Т.А. – секретарь комиссии, специалист отдела аспирантуры и

докторантуры

3. В отсутствие председателя комиссии его обязанности возлагаются на

заместителя председателя комиссии. При отсутствии члена комиссии

его обязанности возлагаются на работника, исполняющего его

обязанности по должности.

4. Отделу информатизации – обеспечить размещение настоящего приказа

на официальном сайте ФГБОУ ВО ДонГМУ Минздрава России.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Ректор Игнатенко Г.А.

Приказ подготовил:

и.о. Секретаря Центральной

стипендиальной комиссии

____ __________ 2024 г      А.С.Шеменева

СОГЛАСОВАНО:

Первый проректор

____ __________ 2024 г      Т.Л. Ряполова

Проректор по учебной работе

____ __________ 2024 г      Р.В. Басий

Проректор по молодежной политике и

воспитательной деятельности                                                  Р.А. Жиляев

____ __________ 2024 г

Главный бухгалтер                                 Н.Н. Хархалуп

____ __________ 2024 г

Начальник планово-экономического

управления                                                                                  Н.Н.Лавринова

____ __________ 2024 г

Начальник юридического отдела     Е.К. Пяткина

____ __________ 2024 г

Председатель ППО студентов   А.С.Шеменева

 ____ __________ 2024 г

Председатель Совета студенческого А.А. Кошелев

самоуправления

____ __________ 2024 г

1.  Канцелярия

2. Деканаты

3. Учебный отдел
4. Планово-финансовый отдел

5. Студенческая канцелярия

6. Бухгалтерия

	П Р И К А З
	01.08.2024            Донецк      № 128-С